Протокол
заседания комиссии  открытого конкурса на право заключения договоров об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по  маршрутам городского округа «Город Калининград»

	24 января 2012 года

г. Калининград
	№______

Место заседания конкурсной комиссии: Администрация городского округа «Город Калининград», пл.Победы,1,2-ой этаж, конференц-зал.
Дата, время заседания конкурсной комиссии: 24 января 2012 года,   15.00  час.
Повестка дня: вскрытие конвертов с заявками «Претендентов» на участие в конкурсе.
Члены конкурсной комиссии, присутствующие на заседании комиссии:
	Председатель:
Хазак Александр Ефимович

	-
	первый заместитель главы администрации,       председатель  комитета городского хозяйства

	Заместитель председателя:

Носонов Андрей Александрович

	-
	 начальник транспортного управления КГХ

	Члены комиссии:

	Сизов  Виктор Валентинович
	-
	депутат окружного Совета депутатов города Калининграда

	Сагайдак Алексей Сергеевич
	-
	депутат окружного Совета депутатов города Калининграда

	Головачев Вадим Владимирович
	-
	начальник отдела организации дорожного движения транспортного управления КГХ

	Тимофеев Александр Владимирович
	-
	консультант транспортного отдела транспортного управления  КГХ

	Папшева Светлана Яковлевна
	-
	консультант отдела претензионной работы правового управления администрации городского округа «Город Калининград»

	Арановский Анатолий Михайлович
	-
	ведущий специалист транспортного отдела транспортного управления  КГХ

	Хрусталёва  Айно Витальевна
	-
	ведущий специалист отдела по проведению торгов управления муниципального заказа комитета экономики, финансов и контроля администрации городского округа «Город Калининград»

Кворум имеется (в 15.00 час.  присутствовало  9 (девять)  членов конкурсной комиссии из 14-ти ).
Отсутствовали члены комиссии:

Пятикоп А.И., Шумилин А.А., Шкиль О.П., Полгин М.Л., Данилов А.В.

На заседании присутствовали представители «Претендентов»:
	Савенко  Сергей  Владимирович
	-
	исполнительный директор ООО «Балттрансавто один»

	Лощинин Олег Николаевич

	-
	заместитель  директора  ООО «БалтАвтоЛайн шесть»

	Сизенко Виктор Иванович

	-
	генеральный директор ООО «ВестЛайн»

Дата размещения извещения о проведении открытого конкурса и конкурсной документации на официальном сайте: извещение о проведении открытого конкурса и конкурсная документация размещены в газете «Гражданин» 15.12.2011 года № 57 и на официальном сайте Администрации города Калининграда WWW.KLGD.RU  15.12.2011 года.
Слушали:
1. Хазак А.Е.:  В соответствии с решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 03.11.2009 № 262 «Об утверждении Положения «О проведении конкурса на право заключения договоров об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом  по маршрутам городского округа «Город Калининград» и постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 08.12.2011 № 2171 «Об утверждении конкурсной документации на проведение открытого конкурса на право заключения договоров об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам городского округа «Город Калининград»  проводится первое заседание комиссии открытого конкурса.
Предмет открытого конкурса: право заключения договоров об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по  маршрутам городского округа «Город Калининград».

Всего:  4 лота.

Заказчик:  администрация городского округа «Город Калининград».

Организатор конкурса: Комитет городского хозяйства администрации городского округа
Место нахождения и почтовый адрес: 236007, г. Калининград, пл. Победы 1
На повестке дня один вопрос – вскрытие конвертов с заявками «Претендентов» на участие в конкурсе.
2.  Носонов А.А. довёл до присутствующих, что до окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок на участие в конкурсе, согласно журналу  приёма заявок  представлено  4 (четыре) заявки в запечатанных конвертах.
Прозвучал вопрос представителям «Претендентов»: «Есть замечания по приёму заявок?».
Замечаний по приёму заявок нет.
3.  Тимофеев А.В.  огласил сведения о «Претендентах», подавших заявки на участие в открытом конкурсе:
	Номер заявки
	Наименование (для юр.лица), ФИО (для ИП)
	Почтовый адрес
	Номер лота

	01
	ООО «Балттрансавто один»
	236039, г. Калининград,
ул. Киевская, 19
	№ 3

	02
	ООО «БалтАвтоЛайн шесть»
	236000, г. Калининград,

ул. Мусоргского, 74
	№ 1

	03
	ИП  Макарова Ю.В.
	236023, г. Калининград,
ул. Третьяковская, 4
	№ 4

	04
	ООО  «ВестЛайн»
	236023, г. Калининград,
Ул. Третьяковская, 4
	№ 2

Согласно пункту 1.11 раздела 1  «Информационная карта открытого конкурса» конкурсной документации на проведение открытого конкурса на право заключения договоров об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по  маршрутам городского округа «Город Калининград» заявки рассматриваются в срок, не превышающий 2 (двух) дней со дня вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

Хазак А.Е. – предложил рассмотреть представленные заявки на участие в конкурсе  до 12.00 часов 25  января  2012  года.

На голосование ставится вопрос:

О рассмотрении представленных заявок «Претендентов» на участие в конкурсе до 12.00 часов  25 января 2012 года.

Голосовали:   «За» - 9 (девять) членов конкурсной комиссии (единогласно);

                         «Против» - нет.
       Решили:

1. Рассмотреть заявки «Претендентов» на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, до 25 января 2012 года.

2. Назначить заседание конкурсной комиссии  по результатам рассмотрения заявок  «Претендентов»  на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией   на 12.00  часов  25 января 2012 года.
Подписи:

	Председатель комиссии                                                                                 А.Е. Хазак

	Заместитель председателя комиссии                                                           А.А. Носонов

	Члены  комиссии                                                                                            В.В. Сизов

	                                                                                                                    А.С. Сагайдак

	                                                                                                                      В.В. Головачёв

	                                                                                                                     А.В. Тимофеев

	                                                                                                                   С.Я. Папшева

	А.М. Арановский

	                                                                                                                      А.В. Хрусталёва